
เอกสารแนบ 1 
1  

   NR 5ส และ ส ที ่6 ส ำนึกสำธำรณะ คือ ส1 สะสำง  ส2 สะดวก  ส3 สะอำด  ส4 สขุลักษณะ  ส5 สร้ำงนิสัย  ส6 ส ำนึกสำธำรณะ 

 
ก ำหนดกำรตรวจเยี่ยม 5ส คณะทรัพยำกรธรรมชำติ ประจ ำปีกำรศึกษำ 2566 

ในช่วงเดือนเมษำยน 2567 
 

คณะกรรมการตรวจเยี่ยมและพ้ืนที่ 3 กลุ่ม ดังนี้ 
กลุ่มที่ 1  ส ำนักงำน    

คณะกรรมกำรตรวจเยี่ยมกลุ่มที่ 1 
1. ผศ.ดร.กราญ์จนา   ถาอินชุม  ประธาน 
2. นางสาวเยาวลักษณ์ ชัยพลเดช  รองประธาน 
3. นางสาววันดี  สุขสะโร   กรรมการ 
4. นางปวีณ์นุช    ชูทอง   กรรมการ 
5. นางสุนัทณี  แสงแจ่ม   กรรมการและเลขานุการ 
6. นางสุทธาพร  วิริยะสมบัติ  กรรมการและผู้ช่วยเลขนานุการ 

ที ่ หมำยเลขห้อง พื้นที่ 
อำคำร 1 

1 123 ห้องส านักงานคณบดี 
ห้องคณบดี ห้องที่ปรึกษาคณบดีด้านนโยบายการเงินและทรัพย์สิน 
ห้องผู้ช่วยคณบดีฝ่ายกิจการนานาชาติ 

2 127 ห้องรองคณบดีฝ่ายวิจัย นวัตกรรมและพันธกิจเพ่ือสังคม 
3 - 

129 
ห้องผู้ช่วยคณบดีฝ่ายบริการจัดการงานวิจัยและบริการวิชาการ 
กลุ่มงานวิจัย นวัตกรรมและพันธกิจเพ่ือสังคม  

4 129/1 งานระบบกายภาพและบริการพื้นฐาน 
5 140 งานยุทธศาสตร์ บริหาร และทรัพยากรบุคคล (ด้านนโยบายและแผน และ 

ด้านประกันคุณภาพและบริหารความเสี่ยง) 
6 141 งานยุทธศาสตร์ บริหาร และทรัพยากรบุคคล (ด้านสารบรรณ และ 

ด้านทรัพยากรบุคคล) 
7 136 งานคลังและพัสดุ 
9 114 ห้องฝ่ายวิชาการและพัฒนานักศึกษา 
10 113 ห้องหัวหน้าสาขาวิชา และส านักงานสาขาวิชานวัตกรรมการผลิตสัตว์และการจัดการ   
11 132, 134 

 
- 

- ห้องหัวหน้าสาขาวิชา และส านักงานสาขาวิชานวัตกรรมการเกษตรและการจัดการ 
สาขาวิชาวาริชศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ 
- พ้ืนที่ส่วนกลางบริเวณข้างห้องสาขาวิชานวัตกรรมการเกษตรและ 
การจัดการ 

12 111 ห้องอ่านหนังสือ/ ห้องเก็บของ 
13 - สโมสรนักศึกษา 
14 256 งานกิจการนานาชาติและสื่อสารองค์กร (ด้านเทคโนโลยีและสื่อสารองค์กร) 
15 - ศูนย์จัดการผลประโยชน์ทางวิชาการ (ตลาดเกษตร ม.อ.) 
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   NR 5ส และ ส ที ่6 ส ำนึกสำธำรณะ คือ ส1 สะสำง  ส2 สะดวก  ส3 สะอำด  ส4 สขุลักษณะ  ส5 สร้ำงนิสัย  ส6 ส ำนึกสำธำรณะ 

กลุ่มที่ 2 ศูนย์วิจัย/ อำคำรปฏิบัติกำร/ ห้องปฏิบตัิกำร  
 

ที ่ หมำยเลขห้อง พื้นที่ 
อำคำร 1 

1 403 ห้องปฏิบัติการสาขาวิชานวัตกรรมการเกษตรและการจัดการ  
ฝ่ายการจัดการศัตรูพืช   

2 412 ห้องปฏิบัติการสาขาวิชานวัตกรรมการเกษตรและการจัดการ  
ฝ่ายการจัดการศัตรูพืช   

อำคำร 2 
3 
4 
5 
6 

152 
251-253 

254 
463 

ห้องปฏิบัติการฟิสิกส์ของดิน  
ห้องปฏิบัติการปฐพีวิทยาเบื้องต้น  
ห้องปฏิบัติการจุลชีววิทยาทางดิน  
ห้องปฏิบัติการวิเคราะห์ดินและพืช  

7 
8 
9 
10 
11 

451 
452-453 
454-455 

456 
460-461 

ห้องปฏิบัติการ 
สาขาวิชาวาริชศาสตร์และนวัตกรรมการจัดการ   

ศูนย์วิจัย/ อำคำรปฏิบัติกำร 
12 - ศูนย์วิจัยสุขภาพสัตว์น้ า กิจการ ศุภมาตย์ 

ห้องปฏิบัติการ 1 
ห้องปฏิบัติการ 2 
ห้องปฏิบัติการ 3 

13 - อาคารปฏิบัติการวาริชศาสตร์ (ตึกพลวงชมพู) 
14 - อาคารปฏิบัติการพืชศาสตร์ 
15 - อาคารเพาะเลี้ยงเนื้อเยื่อ 
16 - ศูนย์ปฏิบัติการวิเคราะห์กลาง    (ระหว่างปรับปรุง) 
17  

ชั้น 2 
ชั้น 2 
ชั้น 3 

อาคารปฏิบัติการสัตวศาสตร์ 
ห้องปฎิบัติการสรีวิทยาและส านักงาน 
ห้องปฎิบัติการผสมเทียม 
ห้องปฎิบัติการอาหารสัตว์ 

 
คณะกรรมกำรตรวจเยี่ยมกลุ่มที่ 2 

1. ผศ.ดร.ยุทธพงษ์  สังข์น้อย   ประธาน 
2. ดร.สุรชาต ิ  เพชรแก้ว  รองประธาน 
3. นายอัครวิทย์    อิสสะโร   กรรมการ 
4. นายสราวุธ   แก้วขุนจิตร  กรรมการ 
5. นางสาวณัฐฐา    รัตนโกศล  กรรมการและเลขานุการ 
6.  นางสาวอรวรรณ   พรหมสังคหะ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
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   NR 5ส และ ส ที ่6 ส ำนึกสำธำรณะ คือ ส1 สะสำง  ส2 สะดวก  ส3 สะอำด  ส4 สขุลักษณะ  ส5 สร้ำงนิสัย  ส6 ส ำนึกสำธำรณะ 

กลุ่มที่ 3  ห้องเรียน ห้องประชุม และห้องน้ ำ 
   

ที ่ หมำยเลขห้อง พื้นที่ 
1 ทธ 102 ห้องเรยีน  อาคาร 1 
2 ทธ 103 ห้องเรียน  อาคาร 1 
3 ทธ 104 ห้องเรียน  อาคาร 1 
4 ทธ 105 ห้องเรียน  อาคาร 1 
5 ทธ 106 ห้องเรียน  อาคาร 1 
6 ทธ 107 ห้องเรียน  อาคาร 1 
7 120 ห้องประชุม อาคาร 1 
8 122 ห้องประชุม อาคาร 1 
9 138 ห้องประชุม อาคาร 1 
10 อาคาร 1 ห้องน้ า ชั้น 1 - 4 
11 ลานเรือ  ห้องน้ า 
12 ทธ 158 ห้องเรียน  อาคาร 2 
13 ทธ 159 ห้องเรียน  อาคาร 2 
14 ทธ 164 ห้องเรียน  อาคาร 2 
15 ทธ 165 ห้องเรียน  อาคาร 2 
16 ทธ 259 ห้องเรียน  อาคาร 2 
17 265 ห้องประชุม อาคาร 2 
18 266 ห้องประชุม อาคาร 2 
19 260, 262 ห้องประชุม อาคาร 2 
20 - ห้องละหมาด 
21 อาคาร 2 ห้องน้ า ชั้น 1 - 4 
22 ทธ 3207 ห้องเรียน  อาคาร 3 
23 ทธ 3209 ห้องเรียน  อาคาร 3 
24 ทธ 3303 ห้องเรียน  อาคาร 3 
25 ทธ 3305 ห้องเรียน  อาคาร 3 
26 ทธ 3307 ห้องเรียน  อาคาร 3 
27 อาคาร 3 ห้องน้ าชั้น 2 และ 3 

 
คณะกรรมกำรตรวจเยี่ยมกลุ่มที่ 3 

1. นางเบญจมาศ    เฉลิมวงค์  ประธาน 
2. นายโสธร    เดชนครินทร์  รองประธาน 
3.  นางวรภัทร    ไผ่แก้ว   กรรมการ 
4. นางสาววรยา    ธรรมรักษา  กรรมการ 
5.  นางสาวศศิธร  ลิ่มจู้   กรรมการและเลขานุการ 
6.  นางสาวสุดธิดา    แซ่เบ่า   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 


